
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020.

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 028/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020.

• AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO  001/2020 .

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - SRP.
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2020.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outro

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020 

 

O Gabinete da Prefeita do Município de Cândido Sales, Estado da Bahia, em 
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pela Prefeita Municipal, pela 
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o 
presente extrato.  

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização do Processo 

Seletivo Público, visando a futura contratação de 04 (quatro) vagas imediatas 

e 78 (setenta e oito) vagas de cadastro de reserva de Agentes Comunitários 

de Saúde. 

Contratado (a): INSTITUTO BRASILEIRO EDUCAR CONQUISTA - IBEC, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.010.134/0001-03, com endereço funcional na Rua Renato Vaz Rebouças, 
n.º 304, Centro, CEP: 45.000-485 Vitoria da Conquista/BA. 
 
 
VALOR GLOBAL:  
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

 

Fundamentação Legal: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.  

 

Cândido Sales – Bahia, 29 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 

 
 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6107FF05ED554365D71530094930BF15

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 028/2019 

 
 
Por determinação da Excelentíssima Senhora Elaine Pontes de Oliveira, Prefeita Municipal de 

Cândido Sales - Bahia, em cumprimento ao ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 

8.666/93, após ratificação autoriza a publicação, no Diário Oficial do Município, o resumo do 

processo de Dispensa de Licitação Nº 017/2020, tendo como objeto a contratação de empresa 

especializada para realização do Processo Seletivo Público, visando a futura contratação de 04 

(quatro) vagas imediatas e 78 (setenta e oito) vagas de cadastro de reserva de Agentes 

Comunitários de Saúde, conforme especificações do termo de referência, em caráter 

emergencial, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência da 

Dispensa de Licitação nº 017/2020 e com a proposta da CONTRATADA, que fazem partes 

integrantes deste instrumento. 

 
Contratada: a empresa INSTITUTO BRASILEIRO EDUCAR CONQUISTA - IBEC, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 15.010.134/0001-
03, com endereço funcional na Rua Renato Vaz Rebouças, n.º 304, Centro, CEP: 45.000-485 
Vitoria da Conquista/BA. 
 
 
 
VALOR GLOBAL:  
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
 
 
Base Legal Art. ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
 
 
Prefeitura Municipal de Candido Sales, Estado da Bahia, em 29 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

Cláudia Efigenia Sousa Dias 
Presidente da COPEL 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6107FF05ED554365D71530094930BF15

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE PONTES 
DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 
553.001.545-04. 

 
CONTRATADA: a empresa INSTITUTO BRASILEIRO EDUCAR CONQUISTA - IBEC, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.010.134/0001-03, com endereço funcional na Rua Renato Vaz Rebouças, n.º 304, 
Centro, CEP: 45.000-485 Vitoria da Conquista/BA. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada 

para realização do Processo Seletivo Público, visando a futura contratação de 04 

(quatro) vagas imediatas e 78 (setenta e oito) vagas de cadastro de reserva de Agentes 

Comunitários de Saúde para atuarem nos Programas de Saúde da Família (PSF), de 

acordo com as Leis Complementares n° 151, de 20 de agosto de 2013 e n° 174, de 19 de 

dezembro de 2014, bem como, demais normativas do Sistema Único de Saúde – SUS. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato tem o valor no total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

DA VIGÊNCIA 
 
O presente contrato vigência terá até 29 de Junho de 2020, contados a partir da data 
de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93 

 
Cândido Sales – Bahia, 29 de Janeiro de 2020 

. 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Ana Célia Dias Nascimento 
Secretária Municipal de Saúde 

 

INSTITUTO BRASILEIRO EDUCAR CONQUISTA - IBEC  
Contratada 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6107FF05ED554365D71530094930BF15

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO 

 001/2020 CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a convocação para assinatura de contrato com a empresa ROGERIO CARVALHO LASMAR 
CNPJ nº 07.276.192/0001-02 objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ANÁLISE DE EXAMES 
CITOPATOLÓGICOS DOS MUNICIPIOS DA MACRORREGIAO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
PACTUADOS COM MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES. A empresa de tem o prazo de 05 dias para 
a assinatura do contrato, na Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, 
Cândido Sales/BA. Cláudia Efigênia Sousa Dias – Presidente da Copel, Cândido Sales, 
13.02.2020. 
 
  
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E985748464E2FEA6D7EB02424200FEBF

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - SRP 

 
 

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de seu 
pregoeiro e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 001/2020 
ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. Tendo como vencedoras 
as empresas: GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, inscrita no CNPJ nº 
13.762.235/0001-62– lotes 13 e 14 com o valor de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove 
mil reais); ANTONIO ARSÊNIO DA FRANÇA, inscrita no CNPJ nº 05.286.723/0001-12 – 
lotes 01,04, 07, 09 com o valor de R$ 336.142,50 (trezentos e trinta e seis mil e cento e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos); CAMILA SOUSA ROCHA – ME, inscrita no 
CNPJ nº 11.620.752/0001-71 – lotes 10 e 12 com o valor de R$ 210.438,00 (duzentos e dez mil 
e quatrocentos e trinta e oito reais) e LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, inscrita no CNPJ nº 
19.626.560/0001-84 – lotes 02, 03, 05, 06 e 08 com o valor R$ 724.711,14 (setecentos e vinte e 
quatro mil setecentos e onze reais e quatorze centavos).Valor total da Licitação R$ 1.659.991,64 
(um milhão seiscentos e cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e um reais e sessenta e 
quatro centavos). 
 
  

 

Cândido Sales, 10 de Fevereiro de 2020.   

 

 

Helder Dias de Oliveira 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 
Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 
9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 – OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para 
o ano letivo de 2020. Tendo como vencedoras as empresas: GIEELY CERQUEIRA 
RODRIGUES 19081294687, inscrita no CNPJ nº 13.762.235/0001-62– lotes 13 e 
14 com o valor de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil reais); ANTONIO 
ARSÊNIO DA FRANÇA, inscrita no CNPJ nº 05.286.723/0001-12 – lotes 01,04, 07, 
09 com o valor de R$ 336.142,50 (trezentos e trinta e seis mil e cento e quarenta e 
dois reais e cinquenta centavos); CAMILA SOUSA ROCHA – ME, inscrita no CNPJ 
nº 11.620.752/0001-71 – lotes 10 e 12 com o valor de R$ 210.438,00 (duzentos e 
dez mil e quatrocentos e trinta e oito reais) e LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, inscrita 
no CNPJ nº 19.626.560/0001-84 – lotes 02, 03, 05, 06 e 08 com o valor R$ 
724.711,14 (setecentos e vinte e quatro mil setecentos e onze reais e quatorze 
centavos).Valor total da Licitação R$ 1.659.991,64 (um milhão seiscentos e 
cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro 
centavos).. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, 
HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 001/2020. A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas 
cabíveis, tendo em vista o informado.  
 

Gabinete da Prefeita, 10 de Fevereiro de 2020.   

 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2020 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, pessoa jurídica de 
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 05286723/0001-12, 
estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 54, Centro Cândido Sales, CEP: 45.157-000, 
neste ato representada por seu representante legal o Sr. Jesuino Rocha Viana, 
portador do RG nº 08868868-21 SSP/BA, CPF nº. 949.688.535-72, residente e 
domiciliado na Rua Jardelina Santos, nº 30, Lagoinha, Cândido Sales - BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 336.142,50 (trezentos e 
trinta e seis mil e cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) - lotes 
01, 04, 07 e 09. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 31 de dezembro de 2020, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 
 
 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Fevereiro de 2020. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Jesuino Rocha Viana 
ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2020 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
13.762.235/0001-62, estabelecida na Pç Dom Pedro I, S/N, Box 31, CEP: 45.157-
000, Centro Cândido Sales/BA, neste ato representada por seu representante legal, 
o Sr. Gieely Cerqueira Rodrigues, inscrito no CPF nº. 190.812.946-97 portador da 
CI nº. 0233293191 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua João 
Mangabeira, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 389.000,00 (trezentos e 
oitenta e nove mil reais) - lotes 13 e 14. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 31 de dezembro de 2020, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 
 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Fevereiro de 2020. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 

GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2020 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ – ME, estabelecida na Rua 
TG-31 (AT B VISTA) nº 285, Cidade Vitória da Conquista – Bairro: Boa Vista – CEP: 
45.027-570, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. Luan Nascimento Luz, inscrito no 
CPF nº. 030.930.605-16, portador da CI nº. 13.195.755-44 expedida pela SSP/BA 
residente e domiciliado na Rua TG-31, nº 430, Alto da Boa Vista, CEP: 45.075-580. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 724.711,14 (setecentos e 
vinte e quatro mil setecentos e onze reais e quatorze centavos) - lotes 02, 03, 
05, 06 e 08. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 31 de dezembro de 2020, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 
 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Fevereiro de 2020. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LUAN NASCIMENTO LUZ – ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2020 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa CAMILA SOUSA ROCHA - ME, estabelecida na Praça 
Moisés Félix dos Santos, nº 174, Cidade Cândido Sales/BA – Bairro: Centro – CEP: 
45.157-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.620.752/0001-71, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. Alvani Souza Rocha, inscrito no CPF 
nº. 044.329.755-04, portador da CI nº. 77071425 expedida pela SSP/BA residente 
e domiciliado na Praça Moisés Félix dos Santos, nº 174, Cândido Sales, Centro, 
CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar para o ano letivo de 2020. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 210.438,00 (duzentos e dez 
mil e quatrocentos e trinta e oito reais) - lotes 10 e 12 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 31 de dezembro de 2020, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 10 de Fevereiro de 2020. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
Alvani Souza Rocha 

CAMILA SOUSA ROCHA - ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

937D5E8580FC3F3F8B478D53BA21DC3E


		2020-02-13T16:41:34-0300




